
        DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  
       Instituído pela lei municipal de n° 352, de 31 de agosto de 2009. 

                  A5MINISTRAÇÃO DO EXMO. SENHOR CICERO MONTEIRO NETO 

                  ANO VII – N° 651 - RODOLFO FERNANDES/RN, Quarta – Feira, 15 de Abril de 2015 

 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE RODOLFO FERNANDES – RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

PODER EXECUTIVO 

CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito Municipal 
MARIA PERPETUA DO SOCORRO SILVA – Vice-Prefeita 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

1- SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
EDITAL Nº: 2015.03.31-02PP 
PROCESSO N° 2015.02.19-0005 
A Comissão Permanente de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sua sede, Procedimento 
Licitatório na modalidade Pregão Presencial 
n° 2015.03.31-02PP, cujo objeto é 
Contratação de Empresa especializada para 
Fornecimento de material de expediente 
para manutenção das ações realizadas pelo 
Município de Rodolfo Fernandes/RN. Com o 
recebimento dos envelopes de 
Documentação de Habilitação e Propostas 

de Preços, neste dia 27 de Abril de 2015, 
às 09:30 horas. Maiores informações na 
Sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Manoel Nobre, 49 - Centro, RODOLFO 
FERNANDES-RN, 14 de Abril de 2015. 
MARIA JOSE GURGEL DE BESSA SILVA – 
Pregoeira. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
EDITAL Nº: 2015.03.31-03PP 
PROCESSO N° 2015.02.23-0005 
A Comissão Permanente de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sua sede, Procedimento 
Licitatório na modalidade Pregão Presencial 

PODER LEGISLATIVO 

FRANCISCO WILSON DE FREITAS REGO FILHO – Presidente 

MINERVANIO MENEZES OLIVEIRA- Vice-Presidente 
JOÃO WADNIO MONTEIRO  

MANOEL DE FREITAS CAVALCANTE 

MARIA DE FATIMA MONTEIRO BESSA 

FRANCISCO VICTOR DE MENDONÇA 

MARCOS LUIZ BATISTA OLIVEIRA 

ANTONIO VALCEMAR COSTA LIMA 

 FRANCISCO NEURIBERG MONTEIRO DE MELO 

 



Rodolfo Fernandes, 15  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 
 

 

2Diário Oficial do Município 

n° 2015.03.31-03PP, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada para 
fornecimento parcelado de material elétrico 
e eletrônico para Manutenção das Ações 
Realizadas pelo Município de Rodolfo 
Fernandes/RN. Com o recebimento dos 
envelopes de Documentação de Habilitação 
e Propostas de Preços, neste dia 28 de 
Abril de 2015, às 09:30 horas. Maiores 
informações na Sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Manoel Nobre, 49 - 
Centro, RODOLFO FERNANDES-RN, 14 de 
Abril de 2015. MARIA JOSE GURGEL DE 
BESSA SILVA – Pregoeira. 
 
Extrato de Contrato: 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RODOLFO FERNANDES/RN - CNPJ: 
08.153.819/0001-09 – CONTRATADO: 
JOSE MARIA DA SILVA DROGARIA - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
70.314.984/0001-60, neste ato 
representada por JOSÉ MARIA DA SILVA, 
portador(a) do CPF nº 511.371.274-49,    
– OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
medicamento parcelado sendo o preço 
baseado na tabela do ABC FARMA, para 
manutenção das ações básicas de Saúde 
do Município de Rodolfo Fernandes/RN., 
conforme especificações apresentadas no 
Edital Convocatório, conforme 
especificações constantes no Edital 
Convocatório. Com o valor de R$ 
773.554,42 (setecentos e setenta e três 
mil quinhentos e cinqüenta e quatro reais e 
quarenta e dois centavos) de conformidade 
com o Mapa Comparativo de Preços 
acostado aos autos. Vigência Contratual: 
14/04/2015 até 31/12/2015. Assinatura: 
14 de Abril de 2015. SIGNATARIOS: Pelo 
Contratante: CICERO MONTEIRO NETO – 
Prefeito Municipal. Contratado: JOSE 
MARIA DA SILVA DROGARIA – ME. 

EE XX PP EE DD II EE NN TT EE   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RODOLFO FERNANDES/RN 

PREFEITO 

CICERO MONTEIRO NETO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

MARIA JOSÉ GURGEL DE BESSA SILVA 

END. DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO: 

R: Manoel Nobre,49, Centro 

Rodolfo Fernandes/RN, CEP 59830-000 

Fone/Fax: (84) 3373-2216 

www.rodolfofernandesrn.com.br 



Rodolfo Fernandes, 15  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 
 

 

3Diário Oficial do Município 

 

 

TERMO DE POSSE 
 

 

Nome: ANTONIA GISELLE DA COSTA MONTEIRO 

Repartição: Escola Municipal Maria de Lourdes Cavalcante 

Cargo ou Função: SUPORTE PEDAGOGICO 

 

Aos quatorze dias do mês de Abril do ano de dois mil e quinze, nesta Prefeitura, 

perante a Secretaria de Administração e Planejamento, verificou-se a posse do(a) 

servidor(a) ANTONIA GISELLE DA COSTA MONTEIRO, CPF nº. 073.949.734-09, 

no cargo de SUPORTE PEDAGOGICO, nomeado(a) através da Portaria de nº. 

106/2015-GP de 10 de Abril de 2015, publicado no Diário Oficial do dia 

13/04/2015 e preenchendo as exigências para investidura no referido cargo. 

 

O (a) empossado (a), que comprova não se enquadrar nas proibições contidas nas 

Constituições Federal e Estadual e Leis Complementares, obedecendo a normas 

estatutárias, assumiu o compromisso solene de cumprir bem e fielmente os 

deveres e as atribuições que lhe são inerentes, em virtude da função pública que 

passará a exercer, e apresentou, com a Declaração de Bens que constituem o seu 

patrimônio e Declaração de Empregos, todos os demais documentos em lei 

exigidos. E, estando conforme, foi lavrado o presente Termo que vai assinado por 

quem de direito. 

 

 

 

 

Rodolfo Fernandes/RN, em 14 de abril de 2015. 

 

 

 

____________________________________                        ___________________________________________ 

Autoridade Competente                                                      Empossado(a) 

(Prefeito Municipal) 

 

 

 

_____________________________________________ 

Maria José Gurgel de Bessa Silva 

Secretária de Administração e Planejamento 

 
 

 
 

 


